
NADAČNÍ FOND
VERONIKY KAŠÁKOVÉ

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA
2019



„Majáky 
nechodí po celém 
ostrově a nehledají 
lodě, aby je mohly 
zachránit, prostě 
tam stojí a svítí.“

OBSAH

1

2

3

4

5

6

8

7

9

10

11

12

13

Úvodní slovo Veroniky Kašákové, 
zakladatelky NFVK

Kdo jsme a co je naším cílem?

Lidé v NFVK

Projekty NFVK 
Nový Start s Veronikou 
Restart 
Start 
Proměny s Veronikou

Fotografie z akcí 2019

Aktivity NFVK v roce 2019

Zpětné vazby

Pomohli jsme v roce 2019

Přehled přijatých darů

Poděkování partnerům

Spolupráce s partnery v roce 2019

Finanční část 
Účetní uzávěrka k 31. prosinci 2019 
Mzdové náklady 
Graf rozdělení financování

Základní údaje NFVK



SLOVO VERONIKY KAŠÁKOVÉ, 
ZAKLADATELKY NFVK
S ohledem na rok 2019 mi srdce plesá a tvář je bohatší o pár vrásek, ale to mi připomíná 

všechny radosti i starosti, které mě v životě posouvají. Říkám si, stále bychom mohli 

DĚKOVAT a stále by to bylo málo. Rok 2019 byl náš zatím nejúspěšnější a nejnáročnější 

rok zároveň. Zvládli jsme hodně práce, skutků, posunů, vzdělání i jsme prošli několika 

lekcemi, které nás mnoho naučily. Už je to jedenáct let, kdy jsem stála na prahu dětského 

domova a po šestnácti letech jsem poprvé cítila, co to znamená, když je člověk úplně 

sám. Když se ze dne na den stává dospělým. Dítě z dětského domova ztrácí domov 

dvakrát. Poprvé, když je odebráno biologickým rodičům, podruhé, když musí opustit svůj 

stávající, ústavní domov. 

Naše pozornost se více a více soustředí na projekt Restart. Rádi bychom prostřednictvím 

naší iniciativy předešli zbytečným omylům, chybám a pádům, kterých se děti, 

které prošly ústavní péčí, nevědomě dopouští. Naše práce je poskytování služeb – 

psychologických, terapeutických, koučovacích, poradenství, supervize, mentoringu 

a partnerství. Máme profesionální tým, který pracuje individuálně s mladými lidmi, kteří 

opouští dětské domovy. Dohlížíme na ně a aktivně tak snižujeme čísla, která zveřejnilo 

ministerstvo vnitra – 70 % bezdomovců, dlužníků, alkoholiků, drogově závislých, sociálně 

slabých a pachatelů trestné činnosti jsou právě lidé, kteří prošli ústavní péčí. Rozumíme 

tomu a chápeme, proč se to děje, mimo jiné i díky našim studiím. Již čtvrtým rokem 

NFVK spolupracuje s Jihočeskou univerzitou na výzkumu.

Zjišťujeme, v čem náš stát chybuje a snažíme se tuto mezeru v systému alespoň v malém 

měřítku vyplnit. Jsme velmi pyšní, že jsme již navštívili a proškolili 86 dětských domovů 

z celkových 142 v ČR. Najeli jsme přitom 232 650 km, objali a proškolili 1 054 dětí 

a 19 mentorů, kteří s dětmi individuálně pracují, doprovázíme 130 mladých lidí z DD, 

12 ředitelům jsme poskytli kompetentní supervizi a 27 dětských domovů jsme zapojili 

do projektu Restart. A co je jiné od doby, kdy jsem opustila brány dětského domova? 

Už se necítím sama, NFVK vytvořil nádhernou rodinu, komunitu lidí, kteří podporují nejen 

mé vize, ale i jejich vlastní a tvoří samostatnou cestu poznání všech a všeho, co je a není 

součástí NFVK. Děkuji všem lidem, kteří se podílí a jdou s námi naší misi, drží nás za ruce, 

drží nás, když nemůžeme, podporují, když to potřebujeme, a povzbuzují, když nemáme 

dostatek sil. Děkuji všem kamarádům z dětských domovů, že nám denně píšou, 

že projekt Restart bylo a je to nejlepší, co je v životě potkalo. Cítím to stejně.

Děkuji také Evě Juščákové, za to, že mi každý den připomíná, že vše co děláme má smysl, 

za její dobré srdce, které mě každý den znova a znova překvapí svou velikostí, za to že jde 

do všeho, co vymyslím, naplno a nadšeně, a za píli a péči, kterou denně NFVK věnuje. Jsi 

nejpečlivější a nejzodpovědnější člověk, kterého znám. NFVK je ti velmi vděčný 🙏



KDO JSME
A CO JE NAŠÍM CÍLEM?

LIDÉ
V NFVK

Jsme nadační fond, ale především lidé, kteří se rozhodli DOPROVÁZET mladé lidi 

z dětských domovů na jejich cestě do reálného života.

„Dítě z dětského domova ztrácí domov dvakrát!‘‘

Poprvé odchodem z biologické rodiny a podruhé odchodem z dětského domova, kdy se 

často ocitají v nepříznivých situacích a jsou zcela odkázáni jen sami na sebe. Rozhodli 

jsme se tento pocit nejistoty a samoty ZMĚNIT!

Za každým mladým člověkem, který projeví zájem, posíláme tzv. PRŮVODCE. Vytváříme 

tak individuální vztah, který vzniká v dětském domově a pokračuje i po jeho opuštění.

Co je v životě důležitější než pocit, že nejste na světě úplně sami? Že se máte na koho 

spolehnout a obrátit?

To je to, co chceme těmto mladým lidem předat: pocit bezpečí, lidský vztah, radu, 

podporu, individualitu a důvěru.

Náš cíl je vlastně velmi jednoduchý: Navštívit, motivovat a obejmout všechny děti 

v dětských domovech v České republice. Chceme a dosáhneme toho, aby každý mladý 

člověk, který opouští brány dětského domova, věděl, co ho za nimi čeká, byl na to 

připravený a nebyl na to sám.

Správní rada nadačního fondu 

Veronika Kašáková 

Předsedkyně správní rady

Eva Juščáková 

Členka správní rady

Petra Vyoralová 

Členka správní rady

Milan Sovadina 

Člen správní rady, revizor 

 

Tým nadačního fondu 

Veronika Kašáková 

Zakladatelka nadačního fondu

Eva Juščáková, DiS. 

Zástupkyně Veroniky Kašákové

Tereza Kramlová 

Projektová asistentka

Jan Sedláček 

Dobrovolník – tvorba videomateriálů, grafika

NADAČNÍ FOND
VERONIKY KAŠÁKOVÉ



PROJEKT

NOVÝ START
S VERONIKOU

PROJEKT

RESTART

Když jsem v roce 2015 napsala knihu o svém životě ‚Zpověď - z děcáku až na přehlídková 

mola!‘, rozhodla jsem se ji poslat do všech dětských domovů v České republice. V knize 

otevřeně píšu o celém mém životě. O dětství, o životě v dětském domově, o dospívání 

bez rodičů a hlavně o životě po odchodu z dětského domova. Na základě zpětných reakcí 

od dětí a personálu dětského domova jsem se se svým týmem rozhodla v roce 2016 

navštívit první dětský domov v Ústí nad Labem a od té doby jsme stále na cestách.

Projekt Nový start je jednodenní beseda, kde s dětmi sdílíme své příběhy. Můj příběh, 

ale i příběhy dalších lidí, kteří prošli ústavní péčí a na mé pozvání jeli s námi za dětmi 

do DD podělit se o svůj příběh. Předáváme si navzájem své zkušenosti a vládne mezi 

námi důvěra, která má moc ovlivnit jejich budoucí rozhodnutí.

Naslouchají nám, protože jsme jedni z nich, protože jsme tam DOMA!

Navštívili jsme: 

6 dětských domovů – DD Prostějov, Mladá Boleslav, Ledce, Vizovice, Kroměříž, Zlín 

2 základní školy – 7. ZŠ Most, ZŠ Lipence 

2 vysoké školy – VŠE, Palackého univerzita v Olomouci 

3 kraje – Středočeský, Zlínský, Ústecký 

238 navštívených dětí 

5.186 ujetých km 

Partneři projektu: 

Oriflame, Lukda Trans, Autosalon, Forbes Česko

„Dítě z dětského domova ztrácí domov dvakrát!‘‘

Při naší první návštěvě v dětských domovech s projektem Nový start se dostáváme 

do situací, kdy cítíme, že jednodenní návštěva ovlivní jen povrchové záležitosti a nestačí. 

Proto jsme se rozhodli být dětem a mladým lidem ještě blíž prostřednictvím našich 

průvodců. A tak vznikl projekt Restart.

Naší vizí je, aby každý mladý člověk, který opouští brány dětského domova, měl 

možnost před odchodech navázat individuální lidský vztah, který bude pokračovat 

i po odchodu z dětského domova. Budujeme tedy vztah, který vzniká už v dětském 

domově, ale pokračuje i po jeho opuštění.  Každý mladý člověk, který projeví zájem, 

získá svého průvodce, se kterým se setkává minimálně rok před odchodem z dětského 

domova, aby mohl vzniknout láskyplný vztah založený na důvěře. Ještě v dětském 

domově si stanoví individuální plán, na kterém budou 2x měsíčně společně pracovat, 

např. dokončené vzdělání, výběr vhodného zaměstnání, finanční hospodaření, bydlení, 

kvalitní vztahy, plnění povinností vůči státu.  Po odchodu z dětského domova se společně 

setkávají až do naplnění tohoto plánu, a především do stabilizování životní situace 

mladého člověka.

Co je v životě důležitější než pocit, že nejste na světě úplně sami? 

Že se máte na koho spolehnout a obrátit?

To je to, co chceme těmto mladým lidem předat:

Pocit bezpečí, lidský vztah, radu, podporu, individualitu a důvěru.

Průvodce není náhodný člověk z davu. Je to školený mentor s vhodnou psychickou 

způsobilostí, který jednou měsíčně dochází na profesionální supervizi. Jeho posláním 

je předat dětem a mladým lidem co nejvíce zkušeností do běžného života.

Partneři projektu: 

Ústecký kraj, Plzeňský kraj, Středočeský kraj, Karlovarský kraj, Nadační fond Tesco, 

společnost CZC.cz

6 28

3 5

5186

7

123

238 18

DĚTSKÝCH 
DOMOVŮ

DĚTSKÝCH 
DOMOVŮ

KRAJE KRAJŮ

UJETÝCH 
KILOMETRŮ

DĚTÍ ŽIJÍCÍCH JIŽ MIMO 
DĚTSKÝ DOMOV

DĚTÍ ŽIJÍCÍCH 
V DOMOVECH

NAVŠTÍVENÝCH 
DĚTÍ

PRŮVODCŮ



PROJEKT

PROMĚNY
S VERONIKOU

PROJEKT

START

Třetí ročník úspěšného projektu Proměny s Veronikou, který probíhá ve spolupráci 

se značkou Oriflame. Cílem tohoto projektu je navrácení individuální péče dětem 

z dětských domovů a podpora jejich sebevědomí, víry v sebe sama a sebelásky. 

Základem je proměna vizáže a následné profesionální fotografování. 

Stejně jako v roce 2018 tak i v roce 2019 jsme do projektu zapojili i tety vychovatelky, 

abychom i jim poděkovali za práci, kterou s dětmi odvádí, a čas, který jim věnují. 

Projekt mimo jiné pomáhá dětem vzbudit zájem o jejich budoucnost.

Ročník 2019 byl rozdělen na 2 části – proměny pro děti a tety a kurz.

Samotná PROMĚNA VIZÁŽE která je připravena jak pro děti, tak pro tety z dětských 

domovů stejně jako KURZ ROZVOJE VNITŘNÍHO POTENCIÁLU s osvědčeným trenérem 

lidských talentů Janem Mühlfeitem. Ten dětem i tetám pomáhá rozvíjet jejich silné 

stránky a zaměřovat se právě na to, co v nich je. 

Partneř projektu: 

Oriflame

Tento projekt vznikl na základě dlouhodobé zkušenosti a přátelských vztahů s řediteli 

dětských domovů po celé ČR. Naše praxe nás dovedla k závěru, že supervize je nedílnou 

součástí kvalitních výsledků v jakémkoliv oboru. Práce ve vedoucích pozicích v dětských 

domovech je jedna z nejnáročnějších vůbec, a proto jsme se rozhodli poskytnout 

ředitelům kvalifikovanou supervizi v Aumakua centru, kde svůj osobní i firemní rozvoj 

konzultují i firmy jako jsou například Red Bull, Dudes&Barbies, iWant, Enrian Partners, 

nebo Finepack. Základním stavebním kamenem v Aumakua centru jsou standardy 

mezinárodního kouče federace ICF, pozitivní psychologie a vlastní certifikovaná metoda 

ABAKUS MAP.

Mimo jiné chceme tímto projektem ředitelům dětských domovů 

poděkovat za dosavadní spolupráci.

Každý den vidíme, jak se naše společné úsilí pozitivně promítá do životů našich dětí, 

a to je pro nás motorem a energií pro vymýšlení dalších aktivit, které by naše působení 

v dětských domovech dále rozvíjely. Projekt START je zaměřený na ředitele dětských 

domovů, jejich rozvoj a vzájemnou inspiraci. Cílem projektu je vytvoření společného 

inspirativního prostředí, ve kterém se skvěle žije a pracuje všem, kdo v domově působí 

nebo vyrůstají. Start je projekt, který Vám pomůže získat nadhled při řešení denních 

povinností, které na Vás spadají, uvolní Vám ruce a hlavu, ujasní, co řešit teď a co potom. 

Pomůže Vám nastavit si vyrovnaný postoj ke všemu, co se kolem vás děje a pomůže Vám 

nalézt efektivní nástroje k řešení.

10

4

ZAPOJENÝCH 
ŘEDITELŮ

SETKÁNÍ

18

18

18

DĚTSKÝCH
DOMOVŮ

PROMĚNĚNÝCH
TET

PROMĚNĚNÝCH
DĚTÍ

DĚTSKÝ DOMOV, KDE BYLO VYBRANÉ 

DÍTĚ A TETA NA PROMĚNU VIZÁŽE 

A NA VZDĚLÁVACÍ KURZ.



NOVÝ START
S VERONIKOU

FOTOGRAFIE Z AKCÍ 2019 FOTOGRAFIE Z AKCÍ 2019

RESTART



PROMĚNY
S VERONIKOU

FOTOGRAFIE Z AKCÍ 2019 FOTOGRAFIE Z AKCÍ 2019

START



Charitativní akce s Pavillon du vin a hercem Pierrem Richardem (22. – 24. 9.) – dražba vín

Festival HumbookFest (5. 10.) – beseda slečny Kašákové

Reklamní spot NFVK (říjen) 

Návštěva Nízkoprahového zařízení v Milovicích (18. 10.) s besedou v rámci projektu Nový start

Bazárek s Bloges Robes (13. 10.) – charitativní akce

Setkání s průvodci v rámci projektu Restart (25. 11.)

Festival dětské psychologie (7. 12.)

Kancelářské prostory díky společnosti Allkon s.r.o. (celoročně)

AKTIVITY NFVK
V ROCE 2019
Český ples (3. 2.) – charitativní akce

Beauty Day v DD Krupka (13. 2.) – ve spolupráci se společností Oriflame a Sambular Logistics

Školení pro průvodce na téma Sociální inženýrství ve spolupráci se společností ESET (19. 2.)

Horečka úterní noci (14. 5.) – charitativní akce

Den rovnosti (24. 4.) 

GGWCup Copenhagen / Europe (29. 5.) – mezinárodní ženský fotbalový turnaj

Zásilka z Knihozemě do všech dětských domovů v ČR – předání v DD Mladá Boleslav (23. 5.) ve spolupráci s Albatros Media

Seminář s Janem Mühlfeitem Rozvoj vnitřního potenciálu v rámci projektu Proměny (24. 5.)

Jóga pro nejmenší v DD Charlotty Masarykové (11. 6.) ve spolupráci s paní Hummelovou 

Dětský den ve spolupráci s Autosalonem Most (6. 9.) 

Móda a hvězdy (20. 10.) – charitativní akce

Společné setkání průvodců s NFVK ohledně projektu Restart (8. 8.)

Letní tábor (10. – 17. 8.), kde byly společně s námi děti z 5 dětských domovů

Akce Let´s Be Active s Aquapalace Praha (10. 9.) – volných 1610 vstupů pro děti z dětských domovů

Školení pro průvodce na téma Finanční gramotnost ve spolupráci se společností Zaplo (18. 9.)

Předání ocenění Ceny hejtmana za společenskou odpovědnost v Ústeckém kraji (24. 9.)





POMOHLI JSME
V ROCE 2019
Pomoc Gábině (vyrůstá v DD Vysoká Pec) – pomoc s maturitním plesem – šaty, make-up

Beko – spotřebiče do dětských domovů v celkové částce 200.000,- Kč – DD Pepa, DD Moravská Třebová, DD Přestavlky

Pomoc Robertovi (vyrůstal v DD Vysoká Pec) – zprostředkování zaměstnání a ubytování, prodej jeho CD – Fotolab CEWE, Azylový dům

Pomoc pro Ládíka (vyrůstal v DD Vysoká Pec) – zprostředkování koupě nového notebooku

The Most Café – dárky a hodinky pro děti z DD Most, Fond ohrožených dětí (Klokánek) v Teplicích, DD Vysoká Pec, DD Dlažkovice, 

DD Tuchlov

Pomoc pro Roberta a Gabču (oba vyrůstali v DD Vysoká Pec) – krabičky s jídlem Zdravé Stravování 

Pomoc pro Jarka (vyrůstal v DD Vizovice) – nový telefon

Pomoc pro dětské domovy – Most, Hora Svaté Kateřiny, Klokánek Teplice – ve spolupráci s Pinkie, Anie Songe, Kristínou Hummelovou

Hanička (vyrůstala v DD Hodonín) – zprostředkování pobytu v Anglii ve spolupráci se společností Education First

Předání 3 mobilních telefonů od společnosti Honor pro Salesiánské středisko Teplice – dům dětí a mládeže

Pomoc pro domov na půl cesty v Benešově – kosmetika Oriflame, notebook, mobilní telefony od společnosti Honor

Adventní kalendáře ve spolupráci se společností Chupachups pro děti z dětských domovů – DD Tuchlov, Dlažkovice, Pyšely, Mladá 

Boleslav, Ledce, Most a další

Hračky pro děti z dětských domovů od společnosti Mattel – DD Dlažkovice, DD Ledce, DD Vysoká Pec a další

Produkty Oriflame (vitamíny, kosmetika) pro Domov na půl cesty Cerpos, Domov na půl cesty Sámovka, DD Ledce, DD Dlažkovice



Ahoj, jsem Mája a jsem v projektu Restart, mou koučkou je Andrejka a jsem moc ráda, 

že v projektu jsem a že mou koučkou je právě Andrejka. 

Díky Andrejce a projektu Restart jsem se naučila spoustu věcí ohledně odchodu z DD 

a také více o mé osobnosti. 

Projekt Restart mi dal hodně, díky tomuto projektu a Andrejce vím, že to nebude tak těžké 

odejít z DD a osamostatnit se. 

Jsem moc ráda, že tento projekt vůbec vzniknul, jelikož vím, že to není moc lehké, když se 

my děti z dětského domova máme postavit samy na vlastní nohy. 

A je super, že se s Andrejkou budu vídat, i když opustím Dětský domov. 

Děkuji, že jste na nás mysleli a vytvořili tento projekt, přeji jen to nejlepší a zdravím 

všechny, kdo jste se na tomto projektu podíleli.”

Maruška 

DD Most

ZPĚTNÉ
VAZBY
Nápad pozvat ředitele dětských domovů ke společnému “startu” je úžasný. Mnohdy 

propadáme pocitu, že už vše umíme, všemu rozumíme, vše dokážeme bleskově vyřešit. 

Naši zaměstnanci to přece od nás očekávají.

Kde však čerpat novou sílu?

Účastnila jsem se všech setkání s Ondrou, Danem a kolegy v magickém prostoru centra 

Aumakua. Aumakua se v těchto dnech pro mě stala jakousi studnou živé vody – studnou 

inspirace, pohledu na sebe sama z jiných úhlů, studnou laskavé sebekritiky, něžného 

humoru, studnou energie pro změny.

Velmi ráda se budu k takovému zdroji vracet. Verčo, Ondro, Dane, děkuji vám za projekt 

START, děkuji za sebe a hlavně za všechny, kterým se po těchto setkáních bude se mnou 

lépe žít.

Věra Splítková 

ředitelka DD Pepa, Příbram-Lazec



Plasma place s.r.o. – 23.500,- Kč

Sportovní klub MK Kladno – 23.170,- Kč

Laser Technology s.r.o. – 20.000,- Kč

Ivana Malá – 20.000,- Kč

Czech Communications Systems s.r.o. – 20.000,- Kč

A.C.A.B1 Enterprise s.r.o. – 20.000,- Kč

HC Verva Litvínov, a.s. – 20.000,- Kč

MN Advisory s.r.o. – 18.000,- Kč

Autosalon Most s.r.o. – 17.698,- Kč

Ing. Pavel Pastorek – 17.500,- Kč

Kärcher spol. s r.o. – 15.000,- Kč

Luděk Ohem – 15.000,- Kč

Olivia Vinkler – 13.000,- Kč

Autosalon Most s.r.o. – 12.302,- Kč

Denisa Čičatková – 12.091,- Kč

Petra Vyoralová – 10.000,- Kč

Nadační fond Tesco – 10.000.- Kč

PETROF GALLERY z.s. – 10.000,- Kč

Vojtěch Štefan – 10.000,- Kč

7. Základní škola Most – 9.370,- Kč

Pinkie originals s.r.o. – 8.264,- Kč

Statutární město Most – 5.000,- Kč

Bednářová – 2.400,- Kč

Jsem kým jsem s.r.o. – 470,- Kč

Dary na základě darovacích smluv

PŘEHLED
PŘIJATÝCH DARŮ

Finanční dary:

Oriflame Czech Republic spol. s.r.o. – 1.000.000,- Kč

Letiště Brno a.s. – 700.000,- Kč

KVArt Production s.r.o. – 530.000,- Kč

Ústecký kraj – 505.000,- Kč

KARA Trutnov, a.s. – 500.000,- Kč

Plzeňský kraj – 300.000,- Kč

C&A – 10.000,- Euro

Středočeský kraj – 200.000,- Kč

NET4GAS, s.r.o. – 200.000,- Kč

Zaplo Finance s.r.o. – 150.000,- Kč

Indigo PRAHA z.s. – 130.000,- Kč

Marketing With Love z.s. – 90.000,- Kč

Svatební salon Delta – 85.000,- Kč

Ing. Miloslava Kučerová – 71.500,- Kč

Knoska Translations s.r.o. – 50.000,- Kč

Nadační fond Bez-Domova – 50.000,- Kč

OptiXs s.r.o. – 50.000,- Kč

United Energy a.s. – 50.000,- Kč

Bedřich Steinbauer – 50.000,- Kč

Ústecký kraj – 50.000,- Kč

Nováková + Partners, advokátní kancelář s.r.o. – 50.000,- Kč

TOTAL ČESKÁ REPUBLIKA s.r.o. – 40.000,- Kč

X – Base s.r.o. – 35.000,- Kč

Cewe Color a.s. – 30.000,- Kč

Pietro Filipi, s.r.o. – 25.600,- Kč

1. správcovská a konkurzní v.o.s. – 25.000,- Kč

Ecotrade Fluid Systems s.r.o. – 25.000,- Kč

JCDecaux, Mětský mobiliář, spol. s r.o. – 25.000,- Kč

Veškeré v roce 2019 přijaté dary ve výši 5.606.465 Kč byly určeny na krytí nákladů na činnost nadačního fondu, období jejich čerpání 

nebylo určeno. Žádné z poskytnutých darů nebyly čerpány v rozporu s darovacími smlouvami.



Mediální partneři:

PODĚKOVÁNÍ
PARTNERŮM
Nadační fond Veroniky Kašákové děkuje všem společnostem, partnerům, dobrovolníkům 

a ochotným dárcům za laskavou podporu a skvělou spolupráci v průběhu roku 2019. 

Nesmírně si této podpory vážíme a děkujeme Vám za ni!



SPOLUPRÁCE
S PARTNERY



ÚČETNÍ UZÁVĚRKA
K 31. PROSINCI 2019
Nejsou známy žádné události, které by ovlivnily skutečnosti uvedené v účetní závěrce 

nebo které by měly vliv na schopnost účetní jednotky pokračovat ve své činnosti.

Upozornění: Opis pouze pro potřebu poplatníka ke kontrole elektronicky odeslaných údajů, nelze jej použít
jako součást účetní závěrky, bude-li přiznání podáváno v listinné podobě.

Vybrané údaje z Rozvahy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, v plném rozsahu
ke dni 31.12.2019

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Nadační fond Veroniky Kašákové
IČ / DIČ: 05110254 / CZ05110254
Sídlo účetní jednotky: Radniční 3401, 43401 MOST

A K T I V A stav k prvnímu
dni účetního

období
stav k

poslednímu dni
účetního období

1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem
A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek
A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje
A.I.2. Software
A.I.3. Ocenitelná práva
A.I.4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
A.I.5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
A.I.6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
A.I.7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem
A.II.1. Pozemky
A.II.2. Umělecká díla, předměty a sbírky
A.II.3. Stavby
A.II.4. Hmotné movité věci a jejich soubory
A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů
A.II.6. Dospělá zvířata a jejich skupiny
A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek
A.II.8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
A.II.9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
A.II.10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek
A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem
A.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba
A.III.2. Podíly - podstatný vliv
A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti
A.III.4. Zápůjčky organizačním složkám
A.III.5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky
A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek
A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem
A.IV.1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje
A.IV.2. Oprávky k softwaru
A.IV.3. Oprávky k ocenitelným právům
A.IV.4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku
A.IV.5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku
A.IV.6. Oprávky ke stavbám
A.IV.7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých

věcí
A.IV.8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů
A.IV.9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům
A.IV.10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku
A.IV.11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku
B. Krátkodobý majetek celkem 2506 3880
B.I. Zásoby celkem

A K T I V A stav k prvnímu
dni účetního

období
stav k

poslednímu dni
účetního období

1 2

B.I.1. Materiál na skladě
B.I.2. Materiál na cestě
B.I.3. Nedokončená výroba
B.I.4. Polotovary vlastní výroby
B.I.5. Výrobky
B.I.6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny
B.I.7. Zboží na skladě a v prodejnách
B.I.8. Zboží na cestě
B.I.9. Poskytnuté zálohy na zásoby
B.II. Pohledávky celkem 140 51
B.II.1. Odběratelé 0 40
B.II.2. Směnky k inkasu
B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry
B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy
B.II.5. Ostatní pohledávky 110 11
B.II.6. Pohledávky za zaměstnanci
B.II.7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění
B.II.8. Daň z příjmů
B.II.9. Ostatní přímé daně
B.II.10. Daň z přidané hodnoty
B.II.11. Ostatní daně a poplatky
B.II.12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem
B.II.13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných

celků
B.II.14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti
B.II.15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí
B.II.16. Pohledávky z vydaných dluhopisů
B.II.17. Jiné pohledávky 30
B.II.18. Dohadné účty aktivní
B.II.19. Opravná položka k pohledávkám
B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 2366 3824
B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně 122 213
B.III.2. Ceniny
B.III.3. Peněžní prostředky na účtech 2244 3604
B.III.4. Majetkové cenné papíry k obchodování
B.III.5. Dluhové cenné papíry k obchodování
B.III.6. Ostatní cenné papíry
B.III.7. Peníze na cestě 7

B.IV. Jiná aktiva celkem 5
B.IV.1 Náklady příštích období 5
B.IV.2. Příjmy příštích období

Aktiva celkem 2506 3880



Název položky činnost
hlavní

činnost
hospodářská

celkem

1 2 3
B.I. Provozní dotace 755 755
B.I.1. Provozní dotace 755 755
B.II. Přijaté příspěvky 4879 4879
B.II.2. Přijaté příspěvky zúčtované meziorganizačními složkami
B.II.3. Přijaté příspěvky (dary) 4879 4879
B.II.4. Přijaté členské příspěvky
B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 18 18
B.IV. Ostatní výnosy 1 1
B.IV.5. Smluvní pokuty, úroky zprodlení, ostatní pokuty a penále
B.IV.6. Platby za odepsané pohledávky
B.IV.7. Výnosové úroky
B.IV.8. Kursové zisky
B.IV.9. Zúčtování fondů
B.IV.10. Jiné ostatní výnosy 1 1
B.V. Tržby z prodeje majetku
B.V.11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného ahmotného majetku
B.V.12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů
B.V.13. Tržby z prodeje materiálu
B.V.14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku
B.V.15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

Výnosy celkem 5635 18 5653
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 1353 18 1371
D. Výsledek hospodaření po zdanění 1353 18 1371

Člen statutárního orgánu, jehož podpisový záznam byl připojen k účetní závěrce:

P A S I V A stav k prvnímu
dni účetního

období
stav k

poslednímu dni
účetního období

1 2

A. Vlastní zdroje celkem 2480 3852
A.I. Jmění celkem 316 316
A.I.1. Vlastní jmění 316 316
A.I.2. Fondy
A.I.3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků
A.II. Výsledek hospodaření celkem 2164 3536
A.II.1. Účet výsledku hospodaření 0 1371
A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 1633 0
A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 531 2165
B. Cizí zdroje celkem 26 28
B.I. Rezervy celkem
B.I.1. Rezervy
B.II. Dlouhodobé závazky celkem 0 17
B.II.1. Dlouhodobé úvěry
B.II.2. Vydané dluhopisy
B.II.3. Závazky z pronájmu
B.II.4. Přijaté dlouhodobé zálohy
B.II.5. Dlouhodobé směnky k úhradě
B.II.6. Dohadné účty pasivní 0 17
B.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky
B.III. Krátkodobé závazky celkem 26 11
B.III.1. Dodavatelé 2 4
B.III.2. Směnky k úhradě
B.III.3. Přijaté zálohy
B.III.4. Ostatní závazky
B.III.5. Zaměstnanci 14 6
B.III.6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům
B.III.7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 8
B.III.8. Daň z příjmů
B.III.9. Ostatní přímé daně 2 1
B.III.10. Daň z přidané hodnoty
B.III.11. Ostatní daně a poplatky
B.III.12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu
B.III.13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků
B.III.14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů
B.III.15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti
B.III.16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí
B.III.17. Jiné závazky
B.III.18. Krátkodobé úvěry
B.III.19. Eskontní úvěry
B.III.20. Vydané krátkodobé dluhopisy
B.III.21. Vlastní dluhopisy
B.III.22. Dohadné účty pasivní
B.III.23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci
B.IV. Jiná pasiva celkem
B.IV.1. Výdaje příštích období
B.IV.2. Výnosy příštích období

PASIVA CELKEM 2506 3880

Člen statutárního orgánu, jehož podpisový záznam byl připojen k účetní závěrce:

Upozornění: Opis pouze pro potřebu poplatníka ke kontrole elektronicky odeslaných údajů, nelze jej použít
jako součást účetní závěrky, bude-li přiznání podáváno v listinné podobě.

Vybrané údaje z Výkazu zisku a ztráty pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, v
plném rozsahu

ke dni 31.12.2019
(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Nadační fond Veroniky Kašákové
IČ / DIČ: 05110254 / CZ05110254
Sídlo účetní jednotky: Radniční 3401, 43401 MOST

Název položky činnost
hlavní

činnost
hospodářská

celkem

1 2 3
A. Náklady
A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 3664 3664
A.I.1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 74 74
A.I.2. Prodané zboží
A.I.3. Opravy a udržování
A.I.4. Náklady na cestovné 64 64
A.I.5. Náklady na reprezentaci 41 41
A.I.6. Ostatní služby 3485 3485
A.II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace
A.II.7. Změna stavu zásob vlastní činnosti
A.II.8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb
A.II.9. Aktivace dlouhodobého majetku
A.III. Osobní náklady 159 159
A.III.10. Mzdové náklady 128 128
A.III.11. Zákonné sociální pojištění 31 31
A.III.12. Ostatní sociální pojištění
A.III.13. Zákonné sociální náklady
A.III.14 Ostatní sociální náklady
A.IV. Daně a poplatky
A.IV.15. Daně a poplatky
A.V. Ostatní náklady 459 459
A.V.16. Smluvní pokuty, úroky zprodlení, ostatní pokuty a penále
A.V.17 Odpis nedobytné pohledávky
A.V.18. Nákladové úroky
A.V.19. Kursové ztráty 12 12
A.V.20. Dary 172 172
A.V.21. Manka a škody 62 62
A.V.22. Jiné ostatní náklady 213 213
A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv aopravnýchpoložek
A.VI.23. Odpisy dlouhodobého majetku
A.VI.24. Prodaný dlouhodobý majetek
A.VI.25. Prodané cenné papíry a podíly
A.VI.26. Prodaný materiál
A.VI.27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek
A.VII. Poskytnuté příspěvky
A.VII.28
.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními
složkami

A.VIII. Daň zpříjmů
A.VIII.2
9

Daň z příjmů

Náklady celkem 4282 4282
B. Výnosy



MZDOVÉ
NÁKLADY
Údaje o zaměstnancích: 

Společnost měla v roce 2019 průměrně 1 zaměstnance a příležitostně využívala dohody 

o provedení práce. Osobní náklady činily celkem 159.000 Kč.

Odměny pro správní radu a dozorčí radu nebyly ve sledovaném účetním období 

vypláceny. 

ZDROJE
FINANCOVÁNÍ

ZDROJE 2019

70%

4%

19%

7%

79%
1%

16%
4%

ZDROJE 2017

Firmy Fyzické osoby Dotace/granty Nefinanční materiální věci

Firmy Fyzické osoby Dotace/granty Nefinanční materiální věci

ZDROJE 2018



ZÁKLADNÍ ÚDAJE
NFVK
Základní údaje o Nadačním fondu Veroniky Kašákové 

Datum založení: 30. května 2016 

Právní forma: nadační fond 

IČ: 051 10254 

Zapsána v nadačním rejstříku vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. N, 

vložka č. 301 

Zřizovatel nadačního fondu: Veronika Kašáková

Kontakty 

Nadační fond Veroniky Kašákové 

Radniční 3401, 434 01 Most 

Tel.: +420 775 727 371 

E-mail: info@nfvk.cz 

Více informací na www.nfvk.cz

Jak nám můžete pomoci? 

Účet pro finanční dary: 2113124252/2700

Zpracování Výroční zprávy 

Design a grafické zpracování: Jan Sedláček 

Tisk výroční zprávy: CeWe Color, a.s.

Nadační fond Veroniky Kašákové @nf_veronikykasakove @NadacniK

Nadační fond Veroniky Kašákové Nadační fond Veroniky Kašákové



NADAČNÍ FOND
VERONIKY KAŠÁKOVÉ

„Dítě z dětského domova 
ztrácí domov dvakrát.“


